[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  29.12.2020           № 218

р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Петровское
от  19.12.2017  №  248 «Об утверждении
муниципальной программы «Пожарная
безопасность в сельском поселении
Петровское на 2018-2021 годы»
(в редакции постановлений от 29.12.2018 № 203,
от 01.10.2019 №201)

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004 г. № 52-З «О пожарной безопасности в Ярославской области», для обеспечения необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращения материального ущерба от них Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Петровское от 19.12.2017 № 248 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское на 2018-2021 годы» (в редакции постановления от 29.12.2018 № 203, от 01.10.2019 №201) следующие изменения:
         1.1. Раздел «Источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское на 2018-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Петровское.
Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы составляет 220,00 тыс.руб., в том числе:
2018 год-  80,00 тыс. руб.
2019 год-  50,000 тыс.руб.
2020 год-  40,00 тыс.руб.
2021 год – 50,00 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год.

      1.2. Приложение № 1 «Мероприятия по пожарной безопасности» к муниципальной программе «Пожарная безопасность в сельском поселении Петровское на 2018-2021 годы» изложить в новой редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Объем финансовых средств из бюджета сельского поселения Петровское,
и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.1
	Закупка первичных средств пожаротушения (пожарный инвентарь), оборудование пожарных щитов
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»
	Обеспечение специальным оснащением
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2

	Оборудование естественных и искусственных водоисточников (реки, пруды) площадками с твердым покрытием, а также подъездных путей к ним для установки пожарного автомобиля и забора воды в любое время года
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда и обучение населения сельского поселения мерам противопожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Петровское
	Противопожарная пропаганда
	33,0
	10,0
	10,0
	3,0
	10,0

	1.4
	Выполнение мер по ликвидации временных строений, заграждений, препятствующих проезду пожарной техники
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений
	0

	0

	0

	0
	0

1.5
	Вырубка насаждений в непосредственной близости от зданий и в проездах, ведущих к источникам противопожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселений
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Противопожарная опашка территорий
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»
	Повышение защищенности от пожаров объектов поселения
	60,0
	30,0
	30,0
	0
	0

	1.7
	Изготовление и установка указателей к источникам пожарного водоснабжения
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»
	Информационные материалы
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8

	Составление проектно-сметной документации
	Администрация сельского поселения Петровское

	12,0
	0
	2,0
	0
	10,0

	1.9
	Устройство и содержание противопожарных прорубей в зимний период
	Администрация сельского поселения Петровское, МУ СПП «ТХС администрации с.п.Петровское»

	115,0
	40,0
	8,0
	37,0
	30,0

	Итого:                                                                           220,0
	80,0
	50,0
	40,0
	50,0

      2. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
     3. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          		         А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации
сельского поселения Петровское                                                А.А.Самодуров

Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики,
муниципального имущества                                                          О.В. Ногинова

Заместитель главы администрации –
начальник отдела по управлению делами                                   И.В.Малышева

Начальник отдела бюджетного учета
и отчетности                                                                                        С.Н.Рунова

Заместитель начальника отдела по управлению
делами по юридическим вопросам                                           М.В.Чемоданова

Направить в:
- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;
- отдел бюджетного  учета и отчетности;
- отдел по управлению делами;
- газета «Ростовский вестник»

Исп.Е.Н.Пшеничко
8(48536)4-21-30
image1.png